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PROTOKÓŁ Nr XVIII/15 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 28 października 2015 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała - Katarzyna Kisiel – Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XVIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali 

usprawiedliwieni. W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy -  Pani Anna Mielniczek, 

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska, 

◦ goście: Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – Pan Piotr Widz. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XVIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Wniósł o wykreślenie dwóch 

projektów uchwał dotyczących zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy  
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na terenie Gminy Kwidzyn oraz na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-

Technologicznego. Uchwały te zostaną podjęte na następnej sesji po otrzymaniu opinii  

z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek 

sesji, który został przyjęty jednogłośnie (13 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Informacja na temat złożonych projektów dotyczących pozyskania środków 
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych środków pozabudżetowych. 

7. Sprawozdanie Wójta i Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2016, 

2)  uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, 

3) uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

4) w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn, 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego położonego w obrębie 

geodezyjnym Podzamcze, 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych numerami: 328/2, 

328/3, 328/4,328/5, 328/6 położonych w miejscowości Gilwa Mała, 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Baldram, 



3 

 

8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny budynku 

mieszkalnego położonego w Kamionce, przy ulicy Leśnej 15 będącego 

przedmiotem sprzedaży na rzecz najemcy, 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XVI i XVII sesji Rady Gminy. 

10. Wolne wnioski.  

11.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XVII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad 4. Interpelacje i zapytania. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zwrócił uwagę, że zapisy uchwały w sprawie określenia 

trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego  

w ramach inicjatywy lokalnej utrudnia realizację zadań gospodarczych zgłoszonych 

podczas zebrań wiejskich do wykonania przy wsparciu mieszkańców. Punktacja jest 

niesprawiedliwa i cała procedura oceny wniosków wydłuża realizację zadania. Taka 

sytuacja miała miejsce w Liczu i dotyczyła naprawy krótkiego odcinka drogi, który  

w rezultacie nie został wykonany.  

Radny Piotr Spaczyński zgłosił skradzione krawężniki przy wybudowanej ścieżce 

pieszo – rowerowej.  

Radny Henryk Ordon uważa, że aby właściwie realizować zamysł realizacji 

„Sportu po 16” to osoba, która jest odpowiedzialna na dopilnowanie sali w tym czasie 

powinna odbyć kurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Radny Ryszard Świerczyński zapytał kiedy zostanie dowieszona lampa  

w Szałwinku na zakręcie oraz przekazał, że mieszkańcy sołectwa Janowa złożyli pismo 

w sprawie dowieszenia lampy w Janowie koło Pana Lisa.  
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Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 11 września 

2015r. do 27 października 2015 roku. Poinformowała o konferencjach, uroczystościach, 

szkoleniach i spotkaniach, w których brała udział w okresie między sesjami. 

12 września 2015r. – Piknik Zdrowotny „Równi w zdrowiu” przy Gimnazjum w Nowym 
Dworze. 

13 września 2015r. – „Święto wsi” w Tychnowach. 

15 września 2015r. – wspólne posiedzenie komisji na których omawiano Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej oraz Wieloletnią Prognozę Finansową. 

17 września 2015r. – odsłonięcie obelisku upamiętniającego „Żołnierzy Wyklętych”. 
Ponadto obchody 76 rocznicy agresji ZSRR na Polskę. 

18 września 2015r. – sesja oświatowa podczas której dyrektorzy wszystkich placówek 
oświatowo – wychowawczych z terenu Gminy złożyli sprawozdania. Ponadto na sesji 
przyjęto Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

22 września 2015r. – w Gimnazjum w Liczu odbył się powiatowy etap eliminacji  
do konkursu  „Odkrywamy talenty na Pomorzu” pod patronatem Marszałka Województwa.  

24 września 2015r. – spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich dotyczące uzgodnień w 
sprawie ścieżki pieszo – rowerowej do Rozpędzin. W godzinach popołudniowych dyskusja 
publiczna nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów 
geodezyjnych Brachlewo, Brokowo Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka, Tychnowy. 

25 września 2015r. – nadanie imienia „Marii Kotlarz” Szkole Podstawowej w Tychnowach  
oraz sztandaru. Pani Wójt podziękowała radnym i sołtysom za uczestnictwo w tej 
uroczystości. Ponadto uroczyste nadanie sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kwidzynie.  

27 września 2015r. – V edycja spotkania „Jesień ze śliwką w Rakowcu”.  

1 października 2015r. – walne posiedzenie Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania. 

2 października 2015r. – uroczystość 50-lecia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Kwidzynie. 

3 października 2015r. – uczestniczenie w marszu Nordic Walking w Nowym Dworze  
w ramach imprezy sportowo - kulturalnej „Żyj kulturalnie, zdrowo i sportowo” – II edycja. 

6-7 października 2015r. – Kongres Gmin Wiejskich w Serocku podczas którego 
rozmawiano na temat finansów samorządów i wykorzystania środków w nowej 
perspektywie unijnej.  

8 października 2015r. – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – wydanie opinii w sprawie 
nagród Wójta przyznawanych dla dyrektorów i nauczycieli. 
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9 października 2015r. – spotkanie z księdzem proboszczem z Rakowca Ireneuszem Kucem 
dotyczące sfinansowania kolejnych prac remontowych przy kościele. 

12 października 2015r. – w Urzędzie Gminy odbyło się  spotkanie z przedstawicielami gmin 
uczestniczących w projekcie dotyczącym wyznaczenia tras rowerowych.  

13 października 2015r. – Dzień Edukacji Narodowej, który po raz pierwszy odbył się  
w Nowym Dworze. 

15 października 2015r. - Spotkanie Wspólnoty przy ul. 11 Listopada. 

16 października 2015r. – uroczyste otwarcie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – 
Technologicznego w Górkach.  

17 października 2015r. – w Stężycy odbyło się uroczyste wręczenie decyzji o włączeniu  
z dniem 13.10.2015r. OSP Rakowiec do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego  
do dnia 31 grudnia 2020 roku. 

20 października 2015r. – odbiory dróg w Lipinkach, Oborach oraz parkingu w Gniewskim 
Polu. Ponadto wspólne posiedzenie komisji stałych i Komisji Rewizyjnej.  

21 października 2015r. – spotkanie Miejskiego Ośrodka Funkcjonalnego w celu omówienia 
planowanego przedsięwzięcia jakim jest budowa Centrum aktywizacji społeczno –
kulturalnej „Lokomotywa”  

22 października 2015r. – okazanie wznowienia granic przy działce drogowej  
w Brachlewie. 

24 października 2015r. – spotkanie z hodowcami gołębi z Sekcji Rakowiec i podsumowanie 
roku lotów . 

25 października 2015r. - spotkanie w Szkole Podstawowej w Tychnowach  
z przewoźnikiem, dyrektorem i wychowawcą dotyczące dowozu dzieci do szkół.  

27 października 2015r. – wraz z zastępcą Wójta uczestniczenie w spotkaniu w Podzamczu 
w sprawie osuniętej drogi. 

 

Ad. 6. Informacja na temat złożonych projektów dotyczących pozyskania środków 
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych środków pozabudżetowych. 

 Informację przedstawiła Pani Joanna Piłat – Inspektor ds. zamówień publicznych  

i pozyskiwania środków pozabudżetowych za okres od 1 października 2014r. do 12 

października 2015 roku. Na wstępie omówiła inwestycje zrealizowane dzięki wsparciu 

funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Przekazała informacje o dacie złożenia 

wniosku, podpisania umowy, etapach wykonania inwestycji, wartości całkowitej 

operacji oraz kosztach dofinansowania. Następnie szczegółowo przedstawiła inwestycje 

zrealizowane dzięki środkom pozabudżetowym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
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 Podsumowując, Pani Joanna Piłat poinformowała, że łączna kwota pozyskanego 

dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wyniosła 2 210 504,03 zł,  

a z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

272 085,00 zł. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 7. Informacja Wójta i Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń 
majątkowych za 2014 rok. 

Pani Ewa Nowogrodzka przedstawiła informację z analizy oświadczeń 

majątkowych pracowników Urzędu Gminy wydających decyzje administracyjne  

w imieniu organu oraz kierowników jednostek organizacyjnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Ordon przedstawił informację 

z analizy oświadczeń majątkowych radnych Gminy Kwidzyn.  

Informacje stanowią załączniki nr 3, 4 do protokołu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał 

1) w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2016, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawił Pan Marcin Rzepny, wyjaśniając, że uchwala 

reguluje współpracę pomiędzy Gminą Kwidzyn, a organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku określając 

cele, zakres oraz formy współpracy. Poinformował, że projekt uchwały został poddany 

konsultacjom społecznym w formie pisemnej oraz debacie społecznej nad programem 

zorganizowanej w Urzędzie Gminy.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/103/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik nr 5. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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2) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych 

Pani Agata Brzezińska. Poinformowała, że zmiana wzoru deklaracji ma na celu 

dostosowanie tego aktu prawa miejscowego do zapisów ustawy o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, a także  

do ustawy Ordynacja podatkowa. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

jest opłata deklaratoryjną czyli ta osoba, która składa deklarację jest zobowiązana  

do płatności. Dlatego rozszerzając krąg osób, które złożą deklarację mamy większą 

możliwość egzekucji. Dodała, że w nowym wzorze deklaracji zrezygnowano  

ze wskazywania obowiązujących stawek opłaty, co sprawiło, że druk deklaracji będzie 

bardziej funkcjonalny na przyszłość. 

 Radny Franciszek Sokołowski zapytał czy w związku z tym mieszkańcy będą 

zobowiązani do ponownego złożenia deklaracji? Pani Brzezińska wyjaśniła, że uchwała  

i wzór deklaracji będzie obowiązywać od 1 stycznia 2016r. ale mieszkańcy nie muszą 

ponownie składać nowych deklaracji. Dotyczy to osób, u których powstał ten obowiązek, 

bądź w sytuacji zmiany systemu segregacji. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/104/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

3) uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła także Pani Agata Brzezińska. Przekazała,  

że zmianie ulegnie tylko §1 uchylonej uchwały w tej sprawie z uwagi na nowelizację 

przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kwidzyn będzie uiszczana 

z góry w terminie do 15 dnia każdego miesiąca -  za dany miesiąc.  
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Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/105/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt. Poinformowała, że nad opracowaniem 

Statutu pracowaliśmy wspólnie z przedstawicielami i dyrektorami wszystkich szkół  

na terenie naszej Gminy. Przekazała, że w Ordynacji Wyborczej dodany został zapis  

w §2 ust. 3, który mówi o tym, że wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn 

zarządza Wójt.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” nadając jej numer 

XVIII/106/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego położonego w obrębie 

geodezyjnym Podzamcze, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt. Przekazała, że przystępujemy  

do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego 

terenu położonego w obrębie Podzamcze na wniosek złożony przez przedsiębiorcę. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/107/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych numerami: 328/2, 328/3, 

328/4,328/5, 328/6 położonych w miejscowości Gilwa Mała, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały omówiła Pani Wójt. Przekazała, że przystępujemy do zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na wniosek Zakładu Utylizacji 

Odpadów w Gilwie Małej, które zamierza wybudować sortownię do doczyszczania 

odpadów pochodzących ze zbiórki selektywnej. Wyjaśniła dodatkowo, że przewidywane 

rozwiązania nie są sprzeczne z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwidzyn, które wskazany teren określa jako 

składowisko odpadów. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/108/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Baldram, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt. Przekazała, że przystępujemy  

do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym Baldram na wniosek kilku właścicieli gruntów z przeznaczeniem pod 

funkcję usługową. Dodała, że Studium określa wnioskowany teren jako obszar 

kontynuacji i uzupełnień zabudowy mieszkaniowej i usługowej. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/109/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny budynku mieszkalnego 

położonego w Kamionce, przy ulicy Leśnej 15 będącego przedmiotem sprzedaży na rzecz 

najemcy, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawił Pan Maurycy Kultys – referent ds. gospodarki 

przestrzennej w Urzędzie Gminy. Przekazał, że proponuje się udzielenie Panu 

Krzysztofowi Kanieckiemu, który jest nabywcą budynku nr 15 przy ul. Leśnej  

w Kamionce wraz z prawem własności działki nr 30/6 bonifikaty w wysokości 42%  

od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego w wysokości 57 000,00 zł. 

Proponowana bonifikata z pewnością pozwoli nabywcy na dokonanie niezbędnych prac 

remontowych w nabywanym budynku. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XVIII/110/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XVI i XVII sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XVI i XVII sesji Rady Gminy udzielił Pan 

Pan Krzysztof Michalski – Zastępca Wójta.  

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o usunięcie pozostawionych gałęzi  

na boisku. 

Radny Leszek Kędziora uważa, że wnioskiem radnego Tumiłowicza w sprawie 

niewłaściwej realizacji inicjatyw lokalnych powinna zająć się Komisja Rewizyjna. 

Ponadto radny uważa, że obiekty sportowe, na których odbywają się zajęcia w ramach 

„Sport po 16” powinny być dostępne dla wszystkich mieszkańców gminy.  

Pani Wójt odpowiedziała, że odnośnie realizacji inicjatyw lokalnych nie zgadza 

się z radnym p. Tumiłowiczem, a jego stwierdzenia są krzywdzące dla pracowników. 

Inicjatywa obywatelska dokładnie określa na jakich zasadach i w jaki sposób liczy się 

punkty. Jako radni możecie złożyć wniosek o zmianę zapisów tej uchwały i na nowo 

określić punkty w jaki sposób będzie udzielone wsparcie dla różnych inicjatyw. 
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Następnie Pani Wójt wyjaśniła radnemu, że głównym powodem nie wykonania tej 

inicjatywy było nie spełnienie kryteriów i brak środków na wykonanie całego odcinka 

drogi.  W odniesieniu do realizacji zadań w ramach „sportu po 16” Pani Wójt 

zaproponowała radnym zasięgnięcie opinii dyrektorów szkół w tym temacie.  

Odpowiedź stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski.  

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że mieszkańcy 

ulicy Leśnej wnioskują o wystosowanie pisma do zarządcy drogi w sprawie ograniczenia 

prędkości do 40 km/h na tej ulicy. Ponadto zapytała na jakim etapie znajduje się 

budowa kanalizacji na ul. Leśnej. Pani Sołtys zapytała ponadto o możliwość 

wynagradzania sołtysów za roznoszone co roku mieszkańcom nakazy płatnicze  

i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie gminy.  

Radny Krzysztof Wojtis zapytał o możliwość zamontowania progu 

spowalniającego w Marezie Osiedle. Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma w tym roku na 

to środków w budżecie, a wykonanie takiego progu z kostki brukowej wynosi 6 000 zł. 

Następnie głos zabrał Pan Piotr Widz - Radny Sejmiku Województwa 

Pomorskiego. Podziękował za wsparcie w wyborach Parlamentarnych i osiągnięcie 

wysokiego wyniku poparcia w Gminie Kwidzyn. Zabrał głos odnośnie zgłoszonego przez 

Gminę projektu w ramach Miejskiego Ośrodka Funkcjonalnego. Podkreślił, że po 2020 

roku nie będzie już środków unijnych do pozyskania, więc trzeba możliwie jak najwięcej 

wykorzystać je teraz. Zadeklarował swoją pomoc w negocjacjach, tym bardziej,  

że realizacja inwestycji będzie służyła rozwojowi kultury. 

Radny Franciszek Sokołowski zgłosił problem przewożenia ciężkim sprzętem 

rolniczym buraków po wyremontowanym skrócie z Rozpędzin do Nowego Dworu.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XVIII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn.  Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


